
 1 

 

ČESKÁ LÉKAŘSKÁ SPOLEČNOST J. E. PURKYNĚ 

Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii (č. 24) 

 

 

Zápis ze schůze výboru konané 1. 4. 2025 

 

 

Přítomni: prof. P. Pazdiora, dr. J. Kynčl, dr. K. Fabiánová, dr. E. Bébrová, prof. J. Beneš, dr. 

P. Křížová, dr. K. Fajfrlík, dr. V. Němeček, dr. P. Petráš, dr. J. Trmal, dr. M. Trojánek, 

dr. J. Vlčková, dr. H. Zákoucká.  

Za členy volební komise: dr. Z. Jágrová, dr. M. Liptáková 

Omluveni: prof. R. Chlíbek, prof. J. Beran, doc. R. Maďar 

1. Na úvod jednání seznámila členka volební komise dr. Jágrová přítomné s výsledky voleb 

na další čtyřleté funkční období, tedy do 3. května roku 2029. Konstatovala, že při sčítání 

hlasů bylo 97 hlasů platných a že řada e-mailových adres nebyla funkčních. 

2. Poté byli v tajné volbě zvoleni předseda (prof. Pazdiora, 7 hlasů), místopředseda (dr. 

Kynčl, 7 hlasů) a vědecký sekretář SEM (dr. Fabiánová, 5 hlasů), předseda revizní komise 

(dr. Vlčková) a pokladník (dr. Fajfrlík). 

3. Nový výbor se ujme svých povinností od 6. 5. 2025. 

4. Dr. Křížová předala funkci pokladníka dr. Fajfrlíkovi. 

5. Prof. Pazdiora poděkoval dr. Křížové a dr. Trmalovi, kteří již v novém výboru SEM 

nebudou, za jejich práci ve výboru SEM. Poděkoval také za spolupráci ostatním členům 

výboru. 

6. V období mezi zasedáními výbor SEM per rollam odsouhlasil přijetí nových členů: E. 

Vodičková (Hygienická stanice hlavního města Prahy), RNDr. L. Mikasová, Ph.D. 

(AstraZeneca), Mgr. Jakub Šenkýř (AstraZeneca), MUDr. Z. Římánková (Merck Sharp & 

Dohme s.r.o.), D. Hájek (Merck), RNDr. P. Šotkovský Ph.D. (Merck Sharp & Dohme 

s.r.o.). 

7. K 1. 4. 2025 činil stav členské základny SEM 295 členů, z toho ve věku nad 60 let bylo 41 

% členů. 

8. Prof. Pazdiora zdůraznil význam platných kontaktních údajů uvedených v členské 

evidenci, zejména e-mailové adresy, která je klíčová pro komunikaci a pro posílání 

informací.  

9. Prof. Pazdiora připomněl, že ocenění třem členům SEM bude schvalovat ČLS JEP a bude 

předáno v Lékařském domě na semináři dne 3. 6. 2025. 

10. Bylo sděleno, že dr. Mackovou v ČIA bude zastupovat dr. Zákoucká. 

11. Prof. Pazdiora dále shrnul činnost výboru za minulé období. Výbor též diskutoval 

koncepci epidemiologie a strategii očkování pro další období. 

Dodatek:  

• V mezidobí před zahájením práce nově zvoleného výboru členové „starého“ výboru 

odsouhlasili per rollam přijetí nových členů: MUDr. Kateřina Dolejšová (KMAS 

NNH), Ing. T. Svačina (Merck Sharp & Dohme s.r.o.), RNDr. Jana Velechovská, 

Ph.D. (SZÚ), MUDr. Natálie Sibrimova (Unilabs Diagnostics k.s.), doc. RNDr. Marek 

Petráš, Ph.D. (Ústav epidemiologie a biostatistiky 3. LF UK)  

• Výbor odsouhlasil podporu stanoviska ČVS ČLS JEP k očkování těhotných z 9. 12. 

2024 naší odbornou společností. 

 

Jednání nového výboru SEM se uskuteční 6. 5. 2025 od 10:00 hodin v prostorách SZÚ.  

 

MUDr. Kateřina Fabiánová, Ph.D.    prof. MUDr. Petr Pazdiora, CSc. 

vědecký sekretář SEM     předseda SEM  


